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LETTRES 1
er

 CYCLE

ELC300 La littérature et les autres arts 01 60 32 A4-377 Lundi

Jeudi

13 h 28 avril * S +BES

Intensif du 28 avril au 12 

juin

Sarah Rocheville

CERTIFICAT en sciences du langage (LCR)

LCR313 Introduction à la sociolinguistique 01 60 30 A6-1010 COURS 

ANNULÉ

8 h 50 16 juin   S +BES

Intensif du 16 juin au

4 août

Florence Trudeau

FRA (B.E.S)

       

BACCALAURÉAT - Études anglaises et interculturelles (ANG) et CERTIFICAT en littérature canadienne

       

TRA312 Traduction journalistique 01 Ouvert à tous 

sous réserve de 

l'autorisation de 

la responsable 

de programme.

30 30 A6-1010 Mercredi

Vendredi

13 h 30 avril *

Voir 

préala

bles

S Intensif du 30 avril au 13 

juin

Nicole Côté

TRA604 Atelier de traduction 50 60 crédits au 

programme

    Cours sous forme tutorale Héloïse Duhaime

TRA605 Atelier de traduction II 50 60 crédits au 

programme

    Cours sous forme tutorale Héloïse Duhaime

BACCALAURÉAT - Études littéraires et culturelles (ELC)

BACCALAURÉAT et CERTIFICAT - Traduction professionnelle (TRA)

COURS SOUS FORME TUTORALE

COURS SOUS FORME TUTORALE
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ART222 Pratique environnementale de l'in situ 01 25 58 A3-004 Mardi Voir 

notes

29 avril * S 29 avril : 13 h à 16 h

6, 13, 20, 27 mai et

3, 10 juin : 9 h à 12 h et 

13 h à 16 h

17 juin : 13 h à 16 h

Josianne Bolduc

ART224 Peinture et espaces 01 25 58 A3-004 Mercredi Voir 

notes

30 avril * S 30 avril : 13 h à 16 h

7, 14, 21, 28 mai et 4, 11 

juin : 9 h à 12 h et 13 h à 

16 h

18 juin : 13 h à 16 h

Geneviève Dupont-

Daigneault

ART420 Atelier de fabrication en arts et technologies 01 Avoir réussi 3 

crédits des 

cours à option 

ART220, 

ART242, 

ART246, 

ART411, 

ART412, 

ART413, 

ART414 ou 

ART415. 

25  COURS 

ANNULÉ

S 1er, 8, 15, 22, 29 mai, 

5 juin : 9 h à 12 h et 

13 h à 16 h

12, 19 juin : 13 h à 16 h

Martin Leduc

ART317 Activité d'apprentissage en milieu 

professionnel

50 1  S Josianne Bolduc

ART420 Atelier de fabrication en arts et technologies 01 Avoir réussi 3 

crédits des 

cours à option 

ART220, 

ART242, 

ART246, 

ART411, 

ART412, 

ART413, 

ART414 ou 

ART415. 

25  COURS 

ANNULÉ

S Aussi offert au CEAV

1er, 8, 15, 22, 29 mai, 

5 juin : 9 h à 12 h et 

13 h à 16 h

12, 19 juin : 13 h à 16 h

Martin Leduc

CERTIFICAT (ART) Arts visuels 

COURS SOUS FORME TUTORALE

MICROPROGRAMME Arts et technologies 
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PAE403 Perspectives autochtones en éducation 20    Mardi 

+

2 samedis

Voir 

notes

29 avril Faculté d'éducation

Formule hybride, du 29 

avril au 17 juin.

En présence : les samedis 

10 mai et 7 juin.

À distance : les mardis de 

17 h 30 à 20 h 30.

Pour inscription : 

yanick.lemelin@usherbroo

ke.ca

Faculté d'éducation

Mentions BES et BEALS :

BES : cours dédié BES BEALS : cours dédié BEALS

Priorité BES : cours obligatoire BES, mais non dédié Priorité BEALS : cours obligatoire BEALS, mais non dédié

+BES : cours optionnel BES +BEALS : cours optionnel BEALS

MICROPROGRAMME Études autochtones 
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