DÉPARTEMENT DES ARTS, LANGUES ET LITTÉRATURES HORAIRE ÉTÉ 2025

Sigle	Titre du cours	Gr	Préalable	Limite du cours	Capacité du local	Local	Jour	Heure	Date de début des cours	Ouvert à tous	Sherbrooke/Longueuil /Hors - Campus	NOTES concernant le cours	Enseignantes Enseignants
	LETTRES 1 ^{er} CYCLE												
	AURÉAT - Études littéraires et culturelles (
ELC300	La littérature et les autres arts	01		60	32	A4-377	Lundi Jeudi	13 h	28 avril	*	S	+BES Intensif du 28 avril au 12 juin	Sarah Rocheville
CERTIFIC	CAT en sciences du langage (LCR)												
LCR313	Introduction à la sociolinguistique	01		60	30	A6-1010	COURS- ANNULÉ	8 h 50	16 juin	_	Ş	+BES Intensif du 16 juin au 4 août	Florence Trudeau
	FRA (B.E.S)												
FRA (B.E	E.S)												
		lles ()	ANG) of CERTIFIC	CAT on I	ittóratı	uro canadio	nna						
	E.S) AURÉAT - Études anglaises et interculture	elles (/	ANG) et CERTIFIC	CAT en l	ittératu	ure canadie	nne						
BACCAL	AURÉAT - Études anglaises et interculture	ession	nnelle (TRA)										
BACCAL	AURÉAT - Études anglaises et interculture			CAT en l .	ittératu 30	A6-1010	Mercredi Vendredi	13 h	30 avril	* Voir préala bles	S	Intensif du 30 avril au 13 juin	Nicole Côté
BACCAL	AURÉAT - Études anglaises et interculture	ession	Ouvert à tous sous réserve de l'autorisation de la responsable			A6-1010	Mercredi			préala	S		Nicole Côté Héloïse Duhaime

DÉPARTEMENT DES ARTS, LANGUES ET LITTÉRATURES HORAIRE ÉTÉ 2025

Sigle	Titre du cours	Gr	Préalable	Limite du cours	Capacité du local	Local	Jour	Heure	Date de début des cours	Ouvert à tous	Sherbrooke/Longueuil /Hors - Campus	NOTES concernant le cours	Enseignantes Enseignants
	Pratique environnementale de l'in situ	01	1	25	58	A3-004	Mardi	Voir	29 avril	*	S	29 avril : 13 h à 16 h	Josianne Bolduc
71117222	Tranque environnementale de l'intental			20	00	7.0 004	Wardi	notes	20 dviii			6, 13, 20, 27 mai et 3, 10 juin : 9 h à 12 h et 13 h à 16 h 17 juin : 13 h à 16 h	
ART224	Peinture et espaces	01		25	58	A3-004	Mercredi	Voir notes	30 avril	*	S	30 avril : 13 h à 16 h 7, 14, 21, 28 mai et 4, 11 juin : 9 h à 12 h et 13 h à 16 h 18 juin : 13 h à 16 h	Geneviève Dupont- Daigneault
ART420	Atelier de fabrication en arts et technologies	01	Avoir réussi 3- erédits des- eours à option- ART220, ART242, ART246, ART411, ART412, ART413, ART414 ou- ART415.	25	-		COURS- ANNULÉ				S	1er, 8, 15, 22, 29 mai, 5 juin : 9 h à 12 h et 13 h à 16 h 12, 19 juin : 13 h à 16 h	Martin Leduc
ART317	Activité d'apprentissage en milieu professionnel	50		1		COURS	SOUS FOI	RME TUT	ORALE		S		Josianne Bolduc

MICROP	MICROPROGRAMME Arts et technologies												
		01	Avoir réussi 3 crédits des- cours à option- ART220,- ART242,- ART246,- ART411,- ART412,- ART413,-	25	-		COURS- ANNULÉ				ch	Aussi offert au CEAV 1er, 8, 15, 22, 29 mai, 5 juin : 9 h à 12 h et 13 h à 16 h 12, 19 juin : 13 h à 16 h	
			ART414 ou ART415.										

DÉPARTEMENT DES ARTS, LANGUES ET LITTÉRATURES HORAIRE ÉTÉ 2025

Sigle	Titre du cours	Gr	Préalable	Limite du cours	Capacité du local	Local	Jour	Heure	Date de début des cours	Ouvert à tous	Sherbrooke/Longueuil /Hors - Campus	NOTES concernant le cours	Enseignantes Enseignants
MICROPE	MICROPROGRAMME Études autochtones												
PAE403	Perspectives autochtones en éducation	20					Mardi + 2 samedis	Voir notes	29 avril			Faculté d'éducation Formule hybride, du 29 avril au 17 juin. En présence : les samedis 10 mai et 7 juin. À distance : les mardis de 17 h 30 à 20 h 30. Pour inscription : yanick.lemelin@usherbroo ke.ca	

Mentions BES et BEALS:

BES : cours dédié BES BEALS : cours dédié BEALS

Priorité BES : cours obligatoire BES, mais non dédié Priorité BEALS : cours obligatoire BEALS, mais non dédié

+BES : cours optionnel BES +BEALS : cours optionnel BEALS